化工学院关于接收2017年外校免试研究生工作安排的通知
根据学校“关于推荐2017年免试生工作安排的通知” 、“浙江大学关于2017年接收外校推荐免试攻读博士（硕士）学位研究生的通知”要求，现将化工学院接收2017年外校免试研究生的工作安排通知如下：
一、 化工学院2017年研究生招生工作领导小组
组长： 陈丰秋（分管院长）

副组长：尹金荣（分管书记兼纪检书记）

组员：张庆华、钱超、林东强、邢华斌、潘鹏举、刘振
受理申诉：尹金荣（chtwyin@zju.edu.cn）
咨询：任聪静（0571-87951502，seasonrcj@zju.edu.cn）
二、外校推免生申请条件：
1．拥护中国共产党的领导，愿为社会主义现代化建设服务，品德优良，遵纪守法，身心健康；
2．诚实守信，学风端正，未受过任何处分。对学术研究兴趣浓厚；
3．全国重点院校能获得免试推荐资格的优秀应届本科毕业生；
4. 特别欢迎具有优秀研究潜质的同学直接申请攻读博士学位，申请直接攻博的同学还应具有较高水平的英语能力，原则上应通过大学英语六级考试（CET6≥480分）或TOEFL（总分80分及以上）,或雅思考试（5.5及以上）。申请直博学生还需准备2封专家推荐信。
三、申请及复试办法：
（一）提前申请复试，请登录我校“免试申请网报系统”
 1．申请人根据“浙江大学关于2017年接收外校推荐免试攻读博士（硕士）学位研究生的通知”要求进行报名，纸质材料请各位同学准备好（不用寄送），于面试当天自行携带直接交面试组老师。纸质材料包括：系统导出的申请表（需由本科院校签字盖章认可成绩排名情况）、相关科研论文科研成果或奖励材料复印件、本科成绩单（需由本科院校盖章）、专家推荐信2封（直博生准备）、英语等级证书复印件（有效外语成绩）。
 2．学院（系）将根据收到申请者材料的情况分批审核，审核结果通过我校“免试申请网报系统”反馈，申请者可于9月20日前在“状态查询”页面查询是否同意复试等情况。（个别申请者有可能在9月22号左右收到复试回复）。在收到“同意复试”后，请各位同学务必及时在浙大“推免申报系统”完成复试确认并于9月20日前发送邮件至：
seasonrcj@zju.edu.cn 告知您的以下相关信息（勿用附件的形式）：
	姓名
	申请专业
	所在学校
	是否具有外推资格
	是否前来面试
	备注

我们将据此安排复试，务请大家合作！
3．申请人获得所在学校的推免资格后，须于9月28日当天登录中国研招网“推免服务系统”（http://yz.chsi.com.cn/tm）注册、填写报考志愿，之后还需按照教育部及浙江大学化工学院的要求在规定时间内网上完成复试确认、待录取通知确认等环节操作。
4.已完成我校“提前申请复试”并已被我院同意参加复试的学生，可以第一时间在中国研招网“推免服务系统”中得到我院同意复试回复。
【特别提醒】因中国研招网“推免服务系统”开放报名时间较晚，为便于提前联系，建议有意向申请我院免试研究生的同学登录我校“免试申请网报系统”提前申请复试。
（二）直接登录中国研招网“推免服务系统”报名（未“提前申请复试”者）
1．申请人于9月28日起的规定日期内登录中国研招网“推免服务系统”（http://yz.chsi.com.cn/tm）填写报考志愿；
 2．我院在“推免服务系统”网上审核报考志愿并发出是否同意复试以及复试安排的通知，得到复试通知者按照我院要求在规定时间内网上接受复试通知并到我院参加复试（随带我校规定的材料，不要再另行邮寄。）；
3．我院在网上对复试通过的考生发出“待录取”通知，考生须按照我系要求在规定时间内网上完成“待录取”确认。
4. 第二批复试安排将视第一批录取情况而定。第一批名额已满的情况下，将不再开放第二批。
（三） 复试办法：复试将包含笔试和面试，内容除涉及报考专业的基础知识和专业技能等方面的知识外，复试组专家还将对免试申请人进行能力、素质、政治素质及心理健康等方面的考核，以及英语听说能力测试等。
四、复试及接收时间安排
1. 申请人第一时间登录中国研招网“推免服务系统”填报我院专业志愿。
【特别提醒】
1. 第一批(9月15日前已在浙大推免系统报名并取得复试资格的)在中国研招网网站报名截止时间为：9月28日中午12：00
2. 我院将根据第一批复试情况确定是否开放后续第二批网上志愿报名。
3. 在我院对申请考生发出“同意复试”、“待录取”通知后，考生须在规定时间在网上及时回复，否则可能不保留相关资格。
2. 各专业第一批复试时间为9月27日，具体时间、地点、程序另行安排，以化工学院后续网上通知为准。
3. 复试结束后，化工学院将于9月28日上午当场公布录取结果，并在中国研招网“推免服务系统”中对拟录取的同学发出“待录取”通知，请各位拟录取同学在9月28日下午15:00前来教学科办公室上网确认接受待录取并向学院研究生科确认导师和研究所。逾期将不保留相关资格。

4. 通过“暑期夏令营”预选拔的同学应于9月28日上午12:00前登录“中国研招网”“推免服务系统”（网址:http://yz.chsi.com.cn/tm）依次完成网上“复试确认”“待录取确认”等待录取确认工作，逾期未完成者视放弃我校拟录取资格。注：对于最新成绩与夏令营报名成绩后退5名及以上的同学，我们学院将重新审核该生拟录取资格。
5.申请考生必须保证网上申请材料的真实性和准确性。对在申请推免生过程中弄虚作假的学生，一经发现，即取消推免生资格，对已录取者取消录取资格和学籍，由推荐单位按学生管理规定进行相应处理。入学前未取得学士学位或本科毕业证书，或受到处分的，或被取消推免生资格的，取消录取资格。
化工学院免试研究生招生专业目录
	专业代码
	专业名称
	培养类型

	081700
	化学工程与技术
	直博

	081700
	化学工程与技术
	学术硕士

	081703
	生物化工
	学术硕士

	0817Z4
	制药工程
	学术硕士

	085216
	化学工程
	专业硕士

	085238
	生物工程
	专业硕士

为提高工作效率，请大家多多关注我们学院的网页（http://che.zju.edu.cn/cn/）以及浙大招生网网页（http://grs.zju.edu.cn/redir.php?catalog_id=17212），我们会在第一时间向大家发布信息，恳请尽量不要打电话或来访，如确有个别问题，请通过电子邮件联系： seasonrcj@zju.edu.cn我们会一一回复。
                                       化工学院招生工作领导小组
2016.9.18